[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

САЧКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 28.12.2023 г.                                   № 5-97
с. Сачковичи

О внесении изменений в решение

Сачковичского сельского Совета

 народных  депутатов от 22.11.2019г  № 4-110

«О земельном налоге»

 (в редакции решения от 26.05.2020г  №4-139,

от 31,05,2023г №5-67)

В целях предоставления мер поддержки хозяйствующим субъектам, расположенным на приграничных с Украиной территориях Брянской области и руководствуясь  письмом Департамента Финансов  Брянской области от 14.04.2023 № 10-10/1104, письмом начальника финансового отдела администрации Климовского района Брянской области от 21.12.2023 года № 176,

Сачковичский сельский Совет народных депутатов пятого созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение № 4-110  от 21.11.2019г «О земельном налоге» (в редакции решения от 26.05.2020г №4-139 от 31,05,2023г №5-67) следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 2.2.4 изложить в следующем содержании:

«Организации, занимающиеся экономической деятельностью, и физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, имеющие земельные участки на территории Сачковичского сельского поселения Климовского района Брянской области,  находящихся в 15 км зоне от границы с Украиной, а именно:  с. Сачковичи,  с. Могилевцы,  п. Дохновы,  освобождаются от уплаты налога в размере 50% от исчисленной суммы налога в отношении одного земельного участка, с наибольшей  исчисленной суммой налога, за налоговый период 2023 года в отношении земельных участков, относящихся к подпункту 2.1.2  пункта 2 Решения»

          2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования и распространяется на налоговый период 2023 года в отношении юридических лиц и физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей.
3. Данное решение обнародовать в установленном порядке.
Глава  Сачковичского сельского                                                     Н.А. Иванова                                  поселения